
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0000537 Costigliole Saluzzo, 22/01/2019

OGGETTO: Ordinanza  n.  3  -  MODIFICA  TEMPORANEA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE - VIA G.MARINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Preso atto che mercoledì 23 gennaio 2019 la ditta FALF di Savigliano effettuerà lavori di scavo per conto Italgas  
in Via G.Marino;

Tenute presenti le caratteristiche della strada in oggetto;

Considerato che l'esecuzione dei lavori necessita l'installazione di un senso unico alternato;

Appurato che l'esecuzione dei lavori comporta la chiusura di parte della suddetta via senza limitare l'accesso ai 
residenti;

Ravvisata pertanto la necessità di disciplinare la circolazione stradale;

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visti gli  art.  5,  7,  158 e 159 del Codice della strada emanato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n.  285 e  
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. 16/12/1992, n.495 
e successive modifiche ed integrazioni

ORDINA

l'istituzione del senso unico alternato regolato da moviere su Via G.Marino dalle ore 13,30 alle ore 18,00 del 
giorno 23/01/2019 e comunque sino al termine dei lavori

DISPONE

che la segnaletica stradale utilizzata dovrà essere conforme alle caratteristiche previste, dovrà essere correttamente 
installata e, nel caso di segnaletica temporanea, successivamente rimossa a cura della ditta esecutrice dei lavori, in 
modo da garantire la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale, nella stretta osservanza di quanto prescritto 
dal Codice della strada e dal relativo Regolamento di esecuzione (D.L. 30/04/1992, n. 285 – D.P.R. 16/12/1992, n. 
495)

Che la presente ordinanza venga comunicata ai seguenti Enti:

- Comando Stazione Carabinieri di Costigliole Saluzzo

- Ufficio Tecnico Comunale – Sede

- Enti interessati



- Vigili del Fuoco Busca

- C.R.I Busca

AVVERTE

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia.

Il transito sarà consentito, nei limiti della percorribilità, ai mezzi pubblici di soccorso.

                                                                                  Per IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

                                                                                                       Dott. FLESIA CAPORGNO Paolo

                                                                                                                 IL SINDACO

                                                                                                          ALLISIARDI Livio

                                                                                                       (firmato digitalmente)


